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N& bazs 8 dispozitave t€ nenit 21. lidhur me nenin 25. Paragrafi 25.2. pika (h) . nenit 38.1 t€ Ligjit nr.03/L-
087 per Ndermarrjet Publike, respektivisht nenit 13. t& Ligjit nr.04/L-111 pér ndryshimin dhe plo@simin e
it nr.03//L-087 pér Ndérmarrjet Publike, Komisioni i Auditimit i KRU “Hidromorava™SH.A. Gjilan.

me date 31.12.2024 mori vendim qé t& rishpallé:

r'
2,
§

KONKURS PUBLIK
(Rishpallje ¢ Konkursit)

Pér plotésimin e pozités punuese:

» Titulli i pozités: Zyrtar i Auditimit t&¢ Brendshém

» I pérgjigiet: Komisionit (¢ Auditimit t& KRU “Hidromorava” Sh.A,
» Nr.iekzekutuesve: njé /1/

» Paga: 1,080.00 € bruto

» Orarii ploté: 40 oré né javé

» Vendi i Punés: Gjilan

Detyrat dhe Pérgjegjésiteé :

% Ushtron funksionin né ményré objektive, profesionale dhe né pérputhjc me dispozitat e Ligjit pér
Kontrollin ¢ Brendshém t& Financave Publike nr. 06/L-021 dhe metodologjis€ s€ auditimit t& brendshém
pér sektorin publik. & miratuar nga Ministria e Financave:

» Vepron né pérputhje me Standardet ¢ Auditimit t& Brendshém, Statutin e Auditimit dhe Kodin e

Etikis;Pérgatité Planet Strategjike dhe Planet Vjetore konform objektivave t& kontrollit & brendshém,

politikave dhe proceseve g¢ Zhvillohen né kuadér t& ndérmarrjes dhe dorézimi i tyre sipas afateve t&

pércaktuara me ligj;

Udhgheqé dhe drejton (& gjitha aktivitetet e auditimit (& brendshém;

» Pérgatitja e letrave t& punés me pérmbajtje t& mjaftueshme, kompetente dhe relevante pér (& mbéshtetur
gjetjet né raportet e auditimit, harton raporte preliminare té auditimit dhe rekomandimet;

% Monitoron dhe kontrollon zbatimin e vendimeve t& Aksionarit, Bordit & Drejtoréve dhe Komisionit t&
Auditimit né pérputhje me Planin ¢ Biznesit t¢ ndérmarrjes:

» Kérkon nga cilido zyrtar, punonjés ose kontraktues i shérbimit nén auditim qé (& ofroj déshmi fizike,
shénime dhe déshmi gojore ose informata t€ tjera mbi céshtjet qé kané t& b&jné me auditim ose mbi
aktivitetet q& jané nén auditim;

%  Zhvillon programet e auditimit dhe pyet€soréve adekuat pér verifikimin e funksionimit t€ kontrollave (€

brendshme pér angazhim 1€ ri, rishikim dhe pérmmirésim t& programeve dhe pyetésoréve ckzistues:

Kryen auditime individuale pér t€ siguruar pérshtatshméring e objektivave dhe fushéveprimit (€

auditimit, pérshtatshméring e testimit & kryer dhe saktésing e konkluzioneve t€ arritura;

cA 74

Y

» Péreatit raporte té auditimit duke identifikuar pérparésité dhe dobésité, pérfshiré dhénien e
rekomandimeve dhe konkluzioneve;
> Prezenton tek Komisioni i Auditimit raportet e auditimit pér aprovim;
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Percakion objektivat, fushéveprimin , shpeshtésing, metodat dhe burimet e nevojshme pér kryerjen
Anditimit t€ Brendshém;

Eshte i obliguar t& mbajé né fshehtési & gjitha informacionet gé atij i jan& béré & njohura gjat€ kryerjes
<& auditimit t& brendshém, pérveg nése kérkon ndryshe:

Dérgon raportet gjashté mujore dhe vjetore te Ministria e Financave — Njésia Qendrore Harmonizuese
mé s€ largu deri mé& pesémbédhjeté korrik 1€ vitit, respektivisht deri me pesémbédhjeté janar t€ vitit
pasues:

Raporton rregullisht tek Komisioni i Auditimit;

Pérveg detyrave dhe pérgjegjésive té pércaktuara, kryen edhe detyra tjera shicsé me kérkesé €
Komisionit t& Auditimit dhe Kryeshefi Ekzekutiv, konform legjislacionit né fuqi:

Pér punét e tij/saj i raporton dhe i pérgjigjet Komisionit t& Auditimit.

Kualifikimet dhe aftésité :

»

v

VN

N& harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Diplomé& universitare n& ekonomi, juridik,
administraté publike, financa apo fusha té tjera 1€ studimeve relevante pér sektorin & do t& auditohet
{Ligji per kontrollin ¢ brendshém 1& financave publike nr.06/L-021, neni 22. Paragrafi 2.1.);

Pérvoja ¢ punds né harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike nr.03/1 ~087:

Té jeté kontabilist i gertifikuar (sipas Ligjit Nr.04/L-111, neni 13. pér ndryshim dhe plotésimin e Ligjit
bazik Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike);

Té keté aftési organizative dhe shkathtési komunikimi né (& shkruar dhe né t& folur:

Njohja e punés me kompjuter wordfexel dhe programe softwerike pér financa dhe kontabilitet.

Shénim:

A

r

Pér shkak t& pérséritjes sé konkursit pér katér heré radhazi si rezultat i mos plot&simit t& kriterit
“Kkandidati potencial duhet té jeté i gertifilkuar si auditor i brendshém né sektorin publik nga
ndonjé institucion relevant ndérkombétar apo vendor né pajtueshméri me Kriteret e nxjerra nga
Ministri i Financave (Ligji pér kontrollin e brendshém té financave Publike Nr. 06/L-021, neni 22.
paragrafi 2.2)”, nése kandidati potencial sipas konkursit i plotéson t& gjitha kriteret si mé larté, mund t&
krijoj¢ marrédhénic pune né KRU “Hidromorava™ Sh.A. me kusht q& ife njéjti/a t& gértifikohet brenda
periudhiés dymbédhjeté (12) mujore nga dita ¢ nénshkrimit t& Kontratés sé Punés, né t& kundértén do t&
ndérprehet marrédhénia e punés;

Informaté e pérgjithshme pér Kandidatét lidhur me procedurat e konkurimit
Kandidatét pér pozitén e lartécekur duhet t€ dorézojné kéto dokumente:
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Diplomé ¢ universitetit;

Certifikat pér Kontabilist t& gertifikuar:

Preferohet Auditor i Brendshem i certifikuar (sipas shénimit té larécekur);
CV-ng:

Letér motivimi (jo mé shumé se 500 fjal€);

Déshmité pér kualifikime tjera profesionale:
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» Dé&shmité e pérvojés sé punés t& déshmuara permes trustit pensional:
» Deklarata nén betim sipas neneve 17.1. dhe 17.2. t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike:
» Certifikatén (déshming) se nuk &shté nén hetime:
» Kopjen e pasaportés ose (€ letérnjoftimit (shtetas t& Republikés s& Kosovés).

Afati i aplikimit &shté 21 dité nga dita & shpalljes publike & konkursit n¢ web fagen e KRU “Hidromorava™-
SH.A. né gazetén ditore, né tabelén e shpalljeve publike t& Kompanisé.

Afati i aplikimit &shté nga data: 03.01.2025 deri mé daté: 23.01.2025, né ora 16:00.
Aplikacionet ¢ kompletuara dorézohen né email adresén: rekrutimi.hidromorava@gmail.com

Aplikacionet ¢ dérguara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, kurse ato té pakompletuara nuk do & merren né
shqyrtim. ‘

Kandidatét ¢ pérzgjedhur né listén e ngushté do 1€ njoftohen pér vendin, dhe kohén e mbajtjes s& intervistés
me gojé pérmes postés elekironike dhe tabelés sé shpalljeve publike t& Kompanis¢.

Kryesuesja ¢ Komisionit t& Auditimit

( znj. Ferdane Tahiri Sylejmani )
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